http://licita.civap.com.br:8079/comprasedital. 

Endereço para retirada do Edital: www.civap.com.br 

Legislação regedora deste 

certame 

Leis nºs 10.520/2002, 8.666/93 (subsidiariamente), Lei 

Complementar nº 123/2006, Decretos nºs 8.538/2015 e 

10.024/2019 

Valor Estimado 

Total: R$ 52.373.043,16 (cinquenta e dois milhões e trezentos e 

setenta e três mil e quarenta e três reais e dezesseis 

centavos). 

Origem dos Recursos 
Próprio (municípios aderentes), estadual ou federal, 

conforme o caso. 

Participação - MEI / ME / EPP  Licitação de Ampla Participação. 

Modo dedisputa  Aberto 

Forma de apresentação da 

proposta

[...]

conforme especificado e descrito no Anexo II - Termo de Referência deste edital, visando 

eventuais e futuras contratações, para período de 12 (doze) meses. Se destinam aos 

municípios relacionados no Preâmbulo deste. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição de R$ 

52.373.043,16 (cinquenta e dois milhões e trezentos e setenta e três mil e quarenta e três reais 

e dezesseis centavos) e irá onerar os recursos orçamentários indicados por cada município, 

no momento de cada contratação. 

http://licita.civap.com.br:8079/comprasedital
http://www.civap.com.br/

1.3. O julgamento será pelo critério de menor preço por item.